ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
PALÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÃO
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO . VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540-000

LUIZ FRANCISCO DE SOUSA
GABINETE 05 - AUGUSTINHO EUFRASIO FILHO
LUIZOOCONSELHO@CAMARAVARZEAALEGRE CE GOV SR

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº 075/2025/GABVER/LUIZDOCONSELHO

Ao(à) Sr(a).

t,::ENÊSIA S!MIÃO LEONARDO
PRESIDENTE

MEN~SIA SIMIÃO LEONARDO

PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE

Várzea Alegre, 21 de outubro de 2025

SOLICITA INSTALAÇÃO E REPOSIÇÃO DE
LUMINÁRIAS NOS SÍTIOS MUNDO NOVO
DE BAIXO E PANELAS, VISANDO
MELHORAR A ILUMINAÇÃO PÚBLICA E A
SEGURANÇA DOS MORADORES.

O(a) Gabinete do(a) Vereador(a) LUIZ FRANCISCO DE SOUSA (LUIZ DO CONSELHO), de

acordo com o Art. 91 e seguintes do Regimento Interno desta Casa e Art. 15 e seguintes da lei

Orgânica Municipal, vem, respeitosamente, solicitar que, após ouvido o Plenário desta Câmara

Municipal, que seja enviado Requerimento ao(à) Sr(a). ELONMARCOS CÂNDIDO CORREIA,

SECRETÁRIO MUNICIPAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, com os seguintes pedidos:

1. Instalação de 1 (uma) luminária completa no Sítio Mundo Novo de Baixo, nas proximidades

da residência de Antônio José;

2. Instalação de 1 (uma) luminária completa no Sítio Mundo Novo de Baixo, nas proximidades

da residência de Gilvan de Abdias;

3. Instalação de 1 (uma) luminária completa no Sítio Mundo Novo de Baixo, nas proximidades

da residência de Dedé de Branca;

4. Reposição de 1 (uma) luminária no Sítio Panelas, nas proximidades da residência de Escurim.

l!STADO DO Cl!ARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
PALÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÀO
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540.000

LUIZ FRANCISCO DE SOUSA
GABINETE 05 - AUGUSTINHO EUFRASIO FILHO
LUIZOOCONSEl.HO@CAMARA\IARZEAALEGRE.CE .GOVBR

Sem mais para o momento, aproveita a oportunidade para renovar as estimas de

elevada consideração.

LUIZ FRANCISCO DE ~i~~:c~~~madigitalporLUIZ

SOUSA:78586976334 ;~!~;~~:;:~!:45:45 -o3•oo·

VEREADOR{A) LUIZ FRANCISCO DE SOUSA

v. LUIZ DO CONSELHO

ÃM.~RA MUNICIPAL DE,,.)LMZ~~t:.
APROVADOEM:#-f- /

MENÊSIA SIMIÃC _LEONARDO
PRESIDENTE